2019 年 7 ⽉吉⽇

お 客 様 各位

    株式会社ベントレー・システムズ

サポートポリシーの変更に伴う

旧バージョン（V8i）の STAAD、AutoPIPE のサポート終了のご案内

および CONNECT Edition への移行のお願い

平素より弊社製品をご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。

さて、この度、2018年にご案内いたしましたサポートポリシーの変更に伴い、旧バージョン（V8i以前（V8iを含

む））の STAADおよび AutoPIPEにおきましても、2019年 7月 1日より以下のサポートが終了となりましたので、

ご連絡させて頂きます。

つきましては、旧バージョンをご使用のお客様につきましては、CONNECT Edition版をインストールいただきご

使用頂ければ幸いでございます。何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【2019年 7月 1日より終了するサポート内容】

サポートサービスカテゴリ サポート終了の内容

ユーザー 支援 サポートへの問い合わせ

メンテナンス・アップデート オペレーティングシステムのアップデートに対する対応

メンテナンス・アップデート プログラムのバグ修正

コンプライアンス・認証 利用可能なセキュリティビルド

特 典 ダウンロードサイトからインストーラの提供

【対 象】

CONNECT Edition より前のバージョン（V8iシリーズ以前（V8iを含む））のソフトウェア。

XM、2007、2006、2005、2004 も含みます。

【CONNECT Edition のメリット】

1．CONNECT ライセンスによりライセンス管理が強化され、利便性が向上されます。

   ・同時使用のアラート表示

   ・利用状況のリアルタイム確認

2．強化されたユーザインターフェース(リボンメニュー)により操作性が向上しています。

3．追加のバリュー割引により、CONNECT Editionへの移行で最大 10％お得になります。

【CONNECT Edition のダウンロード先】

以下の新しいサイトよりダウンロードください。

https://communities.bentley.com/products/microstation/w/microstation_-_wiki_jp/41478/02-bentley

以上

https://communities.bentley.com/products/microstation/w/microstation_-_wiki_jp/41478/02-bentley
https://communities.bentley.com/products/microstation/w/microstation_-_wiki_jp/41478/02-bentley